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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr./4 639Akt.

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

4

Sot me date 2 3 E 1995, une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Tirane,si
shqyrtova kerkesen dhe materialet e paraqitura nga Ministria ¢ Financave per

regjistrimin ¢ shoqerise tregtare: "Ndertime Ushtarake"Fier ne formen e nje
shogerie anonime :

KONSTATOVA SE :

Kerkuesi Ministria e Financave ka paraqitur kerkesen per t'u rregjistruar si
- person juridik shoqerine ne formen e nje shogerie anonime “"Ndertime
Ushtarake"Fier me kohezgjatje pa afat te caktuar, me kapital themeltar 5.375.000
leke me aksionist te vetem Ministrine e Financave, perfagesuar nga Drejtoria e
Shogerive Publike, me vlere nominale te aksionit 1.000 leke me objekt: ndertim-
montim objekte te ndryshme si dhe prodhim dhe tregtim materiale ndertimi.

Dokumentacioni i paraqitur, akti i themelimit, statuti, Urdher Nr.34, date
21.08.1995 1 ministrise se Financave, kerkese per miratim eksperti jane te plote
dhe te bazuar ne ligj dhe si te tille duhet te pranohen.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per shoqerite Tregtare", si dhe

nenit 33 ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993 Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen plotesuar ne te".

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik te shoqerise anonime"Ndertime Ushtarake"
Fier me kohezgjatie pa afat te caktuar kapital ‘themeltar 5.375.000 leke me
aksionist te vetem Ministrine e Financave, perfagesuar nga Drejtoria e Shogerive
Publike,me vlere nominale te aksionit 1.000 leke dhe me objekt: ndertim



montim objekte te ndryshme si dhe prodhim dhe tregtim materiale ndertimi. Selia e
shogerise eshte ne Fier. Anetare te Keshillit Mbikqyres jane :

1. Ilirian Gjondeda
2. Dalip Nezha
3. Edmond Caushi

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte.

P GIYQTARE
TM (r%a_ f
7‘?%"

Tirane,me. 3 X 1995
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

Une, gjyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane - t?& , sot me datego £ 1995, mora

ne shqyrtim kerkesen e paraqitur ngd Drejtori®t Drejtorise se Shogerive Publike
Berzh Piranian dhe

KONSTATOVA

Se me kerkesen drejtuar gjykates, Drejtori 1 Drejtorise se Shogerive Publike Berzh
Piranian kerkon miratimin nga ana e kesaj Gjykate te ekspertit kontabel Anesti
Skenderi, 1 cili do te beje vleresimin e kapitalit te "Ndertime Ushtarake” Fier ne
kuadrin e transforimit te kesaj te fundit ne shoqgeri anonime sipas Ligjit Nr.7926,
date 20.04.1995 "Per transformimin & ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”.
Rezulton se Anesti Skenden profesion ekonomist financier ben pjese ne listat e
eksperteve kontabel per vleresimin e¢ kapitalit themeltar te shogerive fregtare te
miratuar nga Mimstri 1 Financave Dylber Vrioni. .
Ne kushte te tilla ne veshtrim te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite
tregtare”, nenet 65, 84 168 dhe 1069, ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 dhe Ligjit
nr.7926, date 20.04.1995, si dhe ne baze te deklarates perkatese te bera perpara
gjykates nga Anesti Skenderi, ¢moj se kerkesa e paraqitur eshte e bazuar dhe si e
tille duhet te pranohet. .
Per keto arsye
Ne baze te Ligjit &667, date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992:

VENDOSA

Miratimin si ekspert kontabel te Anesti Skenderi per vleresimin e kapitalit

themeltar te " Ndertime Ushtarake" Fier, ne kuadrin e shnderimit te kesaj te fundit
ne shoger1 anonime.

Tirane, me date ,Zo );—-' 1995.

GIYQTARE

—

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE /f 26\ 29 /i

VENDIM :
1 Glyqtarit te vetem:

Une 'yqlare ?yketes se frethit Tirane, /}é er.da ﬁ.fzx_ %, , sot me
date 3 /e g mora ne shqyrtim kerkesen e pagdGitur nga Drejtori i
Drejtorise se Shoqeﬂve Publike z. Berzh Piranian, lidhur me depozitimin e urdherit te
Ministrit te Financave, z. Dyiber Vrioni dhe

KONSTATOVA

se me vendimin nr 12639 date 23.10.1995 te Gjykates se methit Tirane, shogerta
anonime Ndertime Ushtarake Fier, eshte rregjistruar si person juridik, me kapital
themeltar 5375000. leke.

Me urdherin nr 3471, date 29.1.1996, te Ministrit te Financave eshte vendosur
2madhimi i kapitalit themeitar te shogerise Ndertime Ushtarake Fier sh.a , duke futur ne
kapitalin themettar edhe vieren e trualilit te objektit Ndertime Ushtarake Fler prone e
shtetit, perfagesuar nga Ministri i Financave, e tila sipas vieresimit te bere kap shumen
3152000 leke, dhe kapitali themettar behet gjithsej 8527000 leke.

Nga shqyrtimi | akteve te depozituara rezulton se kerkesa e paragitur eshie e
bazuar dhe dokumentacioni i paragitur eshte i p!ote.

Per keto arsye
Ne baze te nenit 24 te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992

VENDOSA

Depozitimin ne zyren e megjistrit tregtar te urdherit nr 34/4, date 29.1.1896, te
Ministiit te Financave lidhur me zmadhimin e kKapitalit themettar te shoqerise anonime.
Ndertime Ushtarake Fier, duke u bere shenimi perkates ne fleten ¢ rregjistril ne koltonen

nr 4 dhe 5 me nr rendor 2. Te ndahen rregjistimet me vije nga njeri tjetri. Te publikohet
vendimi | mesiperm.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
!

VENDIM

GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date o/~ /& une gjyqtarja e Gjykates se mrethit Tirane /4 p@eog’ ‘

mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Ministri Dylber Vrioni per depozitimin
ne rregjistrin tregtar te urdherit per transferimin e aksioneve nga shteti tek persona

te trete si dhe listen e aksionereve ge ju eshte transferuar aksioni ne baze te nenit
198 te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe

Konstatova
Se aktet e paraqgitura nga kerkuesi jane te plota dhe kerkesa e bazuar ne ligj.
Per kete arsye

Ne baze te nenit 2 te ligjit 7667 date 28.01.1993.

Vendosa:

- Pranimin ¢ kerkeses :

- Depozitimin e urdherit Nr.2/13 date 26.10.1995 te aksionerit te vetem te
shoqerise duke bere shenimin ne fleten /pg;tese te regjistrit, ne kollonen Ng.4 dhe
5 me Nr. rendor me kete permbajtje. e G Rtety T A Pl
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Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetfi me vije.
GJYQTARE

Tirane, me 2% -~ 1996



+*REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr Akt
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Une gjyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane Marjana Dedi sot me date
o~ 7~ 1996 mora ne shayrtim. kerkesen e paraqgitur nga kryetari I
keshillit mbikeqyres te shoqerise anonime “Ndertime ushtarake “Fier

per depozitimin e Vendimeve te Asamblese se Aksionereve per
ndryshimet ne sktet e themelimit te shoqerise, per zgjedhjen e Keshillit
mbikeqyres, proces verbalet ¢ mbledhjes se aksionereve si dhe listen e

aksionereve qe iu jane transferuar aksionet ne baze te nenit 198 te ligjit 7638
date 19. 11 1992 dhe

KONSTATOVA

se Vendimet e paragitura nga kerkuesi jane te plota dhe kerkesa e
t_:azuar ne Ligj

. Per keto aresye
Ne baze te nenit 24 te ligjit 7667 date 28.01.1993

VENDOSA
Pranimin e ketkeses

Depozitimin e Vendimit Nr 1 dhe Nr 2 date 25.3.1996 tc Asamblese

se Aksionereve te shoqerise anonime “Ndertime ushtarake “ Fier duke bere
shenimin ne fleten perkatese te Regjistrit , ne kolonen nr 4 dhe 5 me numer
rendor 3 me kete permbajtje: -
Vendim per zgjedhjen ¢ keshillit-mbikeqyres me keta anetare
1.Gjergji Halo kryetar
2.Flamur Pazaj.. anctar
- 3.Dilaver Rapaj . anctar. .
Vendim I Asamblese per ndryshimet ne statut dhe aktin e themelimit.
Te ndehen regjistrimet me vije nga njeri |
- GIYQTARE -
MARJANA DEDI

.



AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date 21.08.1995,Ministria e Financave, ne baze te ligjit
Nr.7926,date 20.04.1995 "Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri
fregtare” Mimstri i Financave, vendosi

1. Te krijoy shoqerine anonime “'Ndertime Ushtarake"Fier

2. Ob_]ekll 1 veprimtarise se shogernse do te jete: ndertim-montim objekte te
ndryshme si dhe prodhim dhe tregtim materiale ndertimi,

3.Shogeria do te kete seline e saj ne Fier dhe ajo mund te gele dege, filiale,
agjensi dhe perfagesi ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe me
miratimin ¢ organeve kompetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 5.375.000 leke, i ndare ne 5.375
aksione me vlere nominale 1.000 per aksion.

5. Shoqeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar.
6. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga : |

1. Hinan Gjondeda
2. Dalip Nezha
3. Edmond Caushi

7. Ndertimi, organizimi dhe funksionimi-i shoqerise regullohet sipas

dispozitave te legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti
themelimi,

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhc miratimin e
dokumentave te saj themelues.

DREJTORI I DREJTORISE HOQERIVE PUBLIKE




.

STATUT

SHOQERISE ANONIME
Ne baze te dispozitave te ligjit Nr.7926, date 20.4.1995 "Per transformimin

e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, me autorizim te Ministrit te

Financave, Z. Berzh Piranian, Drejtor i Drejtorise te Shogerive Publike nenshkruan
statutin ¢ shogerise anonime si me poshte :

Neni 1

Shogeria anonime formohet nga transformimi Ndermarrja e Ndertimeve
Ushtarake Fier

Shoqeria ¢ krijuar ne kete menyre emerohet shoqgeria anonime "Ndertime

Ushtarake" fier.

Selia e shogerise eshte ne Fier.
Neni 2

Objekti i shoqerise eshte ndertim montime objekte te ndryshme si dhe
prodhim dhe tregtim materiale ndertimi. Selia e shogerise eshte ne Fier.

Shogeria, brenda cageve te parashikuﬁra nga legjislacioni ne fuqi, do te
kryeje ¢do operacion tregtar dhe financiar ge lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me

objektin e saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive te reja, krijimin e

sipermarrjeve te tjera dhe pjesemarrjen ne sipermartje te tjera si brenda, ashtu edhe
jashte vendit.

Neni 3
Kapitali themeltar-aksionet

Kapitali themeltar i shogerise eshte 5.375.000 leke.Ai eshte i ndare ne
5.375 aksione te se njejtes kategori, te cilat zoterohen teresisht nga shtiti.

Vlera nominale e aksionit eshte 1.000 leke.



Ne shumen ¢ kapitalit te shoqerise nuk eshte perfshire vlera e truallit, gje qe

do te behet ne nje kohe te dyte perpara se shoqeria te privatizohet ose ne momentin
¢ privatizimit.

Neni 4

Shitja e aksioneve ne rastin e privatizimit.

Aksionet e shogerise mund t'u shiten personave fizike e juridike shqiptare
vetem ne rastin e nje vendimi te marre nga Ministri i Financave per privatizimin e
shoqerise nepermjet bonove te privatizimit dhe/ose lekeve te privatizimit,

Personat ¢ huaj, fizike a juridike, mund te biejne aksione te shogerise vetem
ne rastet dhe ne masen e caktuar nga Ministri i Financave. Shlyerja e aksioneve
nga personat ¢ huaj, fizike a juridike, behet vetem me para ose me anen ¢
kontributeve ne natyre per qgellime teknologjike.

Neni 5
Organet drejtuese
Organet drejtuese te shoqerise jane :

1. Keshilli mbikeqyres.
2. Drejtoni i pergjithshem

Neni 6
Keshilli mbikqyres

I. Keshilli mbikyqyres perbehet nga 3 anetare.
Anetaret e keshillit mbikqyres emerohen :

2/3 nga ministri i Finances

1/3 Ministrise se Mbrojtjes.

II. Kohezgjatja e funksionit te tyre eshte 4 vjet. Anetaret e keshillit
mbikqyres jane te gjithe te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga pullan 1
organit ge i ka emeruar vetem per shkaqge te perligjura.



III. Anetaret e keshillit mbikqyres jane persona fizike. Ata nuk mund te jene
te punesuar ne shogeri.

[V. Nese nje ose disa vende te anetareve te keshillit te mbikqyrjes mbeten

bosh per shkak vdekjeje, shkarkimi ose doreheqjeje, zevendesimi duhet te kryhet
JO me vone se tre muaj.

Anetart i keshillit mbikqyres, 1 emeruar ne zevendesim te nje anetari tjeter,
perfundon mandatin e paraardhesit.

V. Anetaret e keshillit mbikqyres nuk mund te bejne pjese ne me shume se
tre keshilla mbikeqyres te shogerive anonime ge e kane seline ne territorin ¢
Republikes se Shqiperise.

V1. Anetaret ¢ keshillit mbikqyres te moshes mbi 65 vjeg nuk mund te jene
me shume se nje ¢ treta e numrit te pergjithshem ne mbyllje te ushtrimit te ¢do viti

financiar. Nese kjo pergindije tejkalohet anetari me i moshuar do te konsiderohet i
shkarkuar zyrtarisht.

Neni 7
Kryetari dhe zevendeskryetari i keshillit mbikqyres

Keshilli mbikqyres zgjedh ndermjet anetareve te tij mje kryetar dhe nje
zevendeskryetar, te cilet ngarkohen te mbledhin keshillin dhe te drejtojne

diskutimet. Ata emerohen per te gjithe kohen e mandatit te tyre ne keshillin
mbikqyres dhe jane te rizgjedhshem.

Keshilli mbikqyres mund te emeroje nje sekretar jashte anetareve te tij.

Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit mbledhjet ¢ e keshillit mbikqyres
drejtohen nga zevendeskryetari.

Neni 8
Vendimet e keshillit

Keshilli mbikqyres mblidhet sa here qe e kerkon interesi i shogerise, me
thirrjen e kryetarit, ose ne mungese te tij, te zevendeskryetarit.

Kryetari duhet te therrase keshillin mbikqyres, brenda pesembedhjete
diteve, kur drejtori ose nje ¢ treta ¢ anetareve te keshillit mbikqyres i it
nje kerkese te motivuar per kete gellim.




Nese kerkesa mbetet pa pergjigje, atehere autoret e saj mund te therrasin
keshillin, duke i permendur rendin e dites.

Ne parim thirrja duhet te behet tre dite perpara, me leter, telegram, teleks
ose telefaks. Por ajo mund te behet me goje dhe pa afat ne qofte se anetaret e
keshillit mbikqyres e pranojne ate.

Cdo thirrje duhet te tregoje geshtjet kryesore te rendit te dites.

Mbledhja e keshillit mbikqyres behet ne seline e shogerise ose ne ¢do vend
tjeter te treguar ne thirtje. '

II. Keshilli mbikqyres mund te marre nje vendim te vlefshem, ne qofte se
Jane te pranishem jo me pak se gjysma e anetareve te keshillit,

Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve te pranishem.
Ne rast votash te barabarta, ajo e kryetarit eshte percaktuese.

IIT. Keshilli mbikqyres mban nje regjister te pjesemarrjes ne mbledhjet e tij,
i cili nenshkruhet nga anetaret e pranishem ne mbledhje.

IV, Vendimet e keshillit mbikqyres evidencohen me procesverbale te
hartuara ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, nga kryetari i seances dhe nga nje

anetar i keshillit ose, ne mungese te kryetarit, nga jo me pak se dy anetare te
keshillit.

Kopjet e ketyre procesverbaleve vertetohen nga kryetari keshiilit mbikqyres,
zevendeskryetari dhe nga drejtori i pergjithshem.

Neni 9
Kompetencat é keshillit mbikqyres
Keshilli mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per administrimin e
shogerise nga drejtori i pergjithshem i saj dhe i jep ketij te fundit autorizimin
paraprak per kryerjen ¢ operacioneve qe nuk mund te kryhen nga drgjtory i
pergjithshem pa autorizimin paraprak te keshillit mbikqyres.

Keshilli mbikgyres emeron drejtorin e pergjithshem.



Ai autorizon marreveshjet e parashikuara ne nenin 13 te ketij statuti.

Ai autorizon drejtorin e pergjithshem te kryeje veprimet dhe te marre masat
¢ parashikuara ne nenin 12 te ketij statuti.

Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryeje ne ¢do kohe verifikime dhe
kontrolle qe ai i gmon te pershtatshme, dhe kerkon te njihet me dokumentet ge aii
gjykon te nevojshme per permbushjen ‘e detyres se tij.

Drejtorij 1 paraqet raport keshillit mbikqyres te pakten nje here ne tre muaj.

Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar, drejtori duhet

t'1 paragese keshillit mbikqyres llogarite vjetore me qellim verifikimi dhe kontrolli
te tyre nga ky 1 fundit.

Keshilli mbikqyres miraton llogarite vjetore dhe raportin vjetor te paragitur
nga drejtort i pergjithshem.

Keshilli mbikqyres mund ti ngarkoje njerit ose disa anetareve te tij ¢do
mandat te posagem per nje ose disa objekte te caktuara.
Neni 10
Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres.

Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres do te behet ne perpﬁthje me
vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.348 date 3.7.1995 "Per keshillat mbikqyres
te shogertve shteterore”.

Neni 11
Drejtori i pergjithshem
[. Drejtori 1 pergjithshem emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane

dakord jo me pak se 3/4 e anetareve te ketij keshilli. Ai mund te zgjidhet qofte
ndermjet personave te shogerise, qofte edhe jashte te punesuarve te saj.

Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet drejtor, mandati, k
keshill merr fund me hytjen e tij ne funksion.



Nje person nuk mund te emerohet drejtor ne me shume se nje shogeri.

Drejtori mund te shkarkohet nga keshilli mbikqyres vetem per shkaqe te
perligjura. Ne rastin kur i interesuari ka lidhur nje kontrate punesimi me shogerine,
shkarkimi i tij nga funksioni i drejtorit nuk eshte shkak per zgjidhjen e kesaj
kontrate.

II. Drejtort emerohet per nje periudhe kohe prej 4 vjetesh. Ne rastet te

pushimeve dhe te mungesave te tjera te zgjatura, keshilli mbikqyres ben menjehere
zevendesimin e tij.

Drejtori eshte i riemerueshem. Ai nuk mund te jete ne moshen mbi 65 vjeg.

Drejtori qe mbush 65, quhet zyrtarisht i shkarkuar dhe zevendesohet
menjehere.

Menyra dhe masa ¢ shperblimit te drejtorit caktohen nga keshilli mbikqyres
ne aktin ¢ emerimit te tij.

Neni 12
Kompetencat e drejtorit

L. Drejtori ka kompetenca te plota ndaj te treteve per te vepruar ne emer te
shoqerise ne ¢faredo rrethane, me perjashtim te kompetencave ge i jane caktuar
shpprehimisht keshillit mbikqyres nga ligji dhe nga ky statut.

Ne marredhenie me te tretet shogeria merr persiper detyrimet qe rrjedhin
nga aktet e drejtorit edhe kur keto akte nuk perfshihen ne objektin e shogerise,
perveg rastit kur shogeria provon se te tretet e dinin qe akti i drejtorit kapercente
objektin e shoqerise dhe vepronte me kegbesim, ose kur te tretet nuk mund ta

injoronin kete akt, duke pasur parasysh faktin se vete shpallja e statutit nuk eshte
prove e mjaftueshme.

Kufizimet e kompetencave te drejtorit te caktuara ne statut duhet te
respektohen nga te tretet.

Megjithate, ne cilesine e masave te regullimeve te brendshme te shogerise,
por qe nuk u kundervihet te treteve, veprimet dhe masat ¢ meposhtme hen
vetem me autorizim te keshillit mbikqyres:




- percaktimi dhe ndryshimi i programit te veprimtarise afatshkurter,
afatmesem dhe afatgjate te shogerise;

- kryerja e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe masat e
tjera ge do te kerkonin ndryshimin e buxhetit fillestar te shogerise;

- hapja e veprimtarive ose e njesive te reja, shkrirja ose bashkum dhe
mbyllja teresisht a pjeserisht e veprimtarive dhe njesive te shoqgerise;

- blerja, shkembimi dhe shitja e‘pasurive ge perbejne aktivin e gendrueshem
te shogerise;

- themelimi i shoqerive ose pjesemarrja ne shoqeri te tjera te krijuara, ose
per t'u krijuar;

- marrja € huave afatmesem, afatgjate, dhenia e dorezanive ose e garancive
te tjera kur keto te fundit tejkalojne veprimtarite e zakonshme te shogerise;

- negocimi, perfundimi a ndryshimi i ¢do kontrate me afat mbi 3 vjet ose
per nje shume detyrimesh vjetore mbi dy milione leke;

- percaktimi i kritereve per diskutimin, perfundimin dhe ndryshimin e

kontrates se punesimit me punonjesit;

- ne pergjithesi marrja e vendimeve dhe masave ge ¢ kapercejne
veprimtarine e zakonshme te shogerise dhe ge jane te tilla qe mund te sjellin
ndryshime ne objektin e shogerise.

II. Drejtori i pergjithshem mund te delegoje nje pjese te kompetencave te
tij, q¢ ai i gjykon te dobishme tek nje ose disa persona te tjere ge kryejne
funksione teknike ne drejtimin e shogerise.

II. Drejtori 1 pergjithshem perfageson shoqerine ne marredhenie me te
tretet.

Emerimi dhe pushimi i tij duhet te publikohet ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fuqi.

Aktet, me te cilat shoqeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve, duhet te
mbajne nenshkrimin e drejtorit te pergjithshemi, ose te personit te autorjzhiar
rregullisht nga drejtori per keto akte.



Neni 13

Marreveshjet ndermjet shogerise dhe drejtorit ose
nje anetari te keshillit mbikqyres

Cdo marreveshje ndermjet shogerise dhe drejtorit te pergjithshem ose nje
anetari te keshillit mbikqyres, qofte e drejtperdrejte ose jo e drejtperdrejte, duhet t'
nenshtrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikqyres.

Kjo dispozite eshte e zbatueshme edhe per marreveshjet ndermjet shogerise
dhe nje shogerie tjeter, kur nje anetar i keshillit mbikqyres eshte edhe anetar i

keshillit mbikqyres te shoqerise tjeter, me te cilen propozohet te lidhet
marreveshja.

Dispozitat ¢ mesiperme nuk jane te zbatueshme per marreveshjet ge kane te
bejne me veprimet rrjedhese te shoqerise ge kryhen ne kushtet normale.

Drejtori ose anetari i keshillit mbikqyres i interesuar duhet te njoftoje
keshillin mbikqyres sapo merr dijeni per nje marreveshje, per te cilen zbatohen

kerkesat e ketij neni te statutit. Anetari i keshillit mbikqyres i interesuar nuk merr
pjese ne votimin per dhenien e autorizimit.

Neni 14
~ Eksperti kontabel i autorizuar

Kontroll: ushtrohet nga nje ose dy eksperte kontabel te autorizuar, te cilet

emerohen nga keshilli mbikqyres dhe qe kryejne misionin e tyre ne pajtim me
ligjin.

Neni 15
Ushtrimi financiar
Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

Perjashtimisht ushtrimi i1 pare financiar perfshin kohen nga data e
regjistrimit ne regjistrin tregtar gjer me 31 dhjetor.

Neni 16

Inventari-llogarite vietore



Shoqeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe te
veprimtarise se saj, ne pajtim me kerkesat ligjore.

Ne mbyllje te ushtrimit, drejtori harton inventarin e pasurise ne kete date
dhe llogarite vjetore per ushtrimin financiar.

Drejtori pergatit gjithashtu edhe raportin e administrimit per gjendjen e
shoqerise gjate ushtrimit financiar te kaluar, ndryshimet e parashikuara per te
ardhmen, ngjarjet me te rendesishme ge kane ndodhur gjate periudhes nga data e
mbylljes te ushtru:mt financiar deri ne daten e hartimit te ketij raporti, si dhe
veprimtarite e shoqense ne fushen kerkimore-shkencore.

Neni 17
Rezultati i ushtrimit dhe caktimi i fitimeve

Rezultati 1 ushtrimit percaktohet si diference ndermjet te ardhurave dhe

shpenzimeve te ushtrimit, duke perfshire te keto te fundit amortizimet dhe
provizionet.

Nga fitimet e ushtrimit te pakesuara, kur eshte rasti, me humbjet ¢
meparshme, higen'te pakten 5 per gind per te krijuar rezerven e domosdoshme.

Heqja nga fitimet per rezerven e domosdoshme pushon se qeni e
detyrueshme kur kjo rezerve arrin nje te dhjeten e kapitalit themeltar. Ajo rifillon

kur per nje arsye ¢fardo, rezerva ¢ domosdoshme ka zbritur nen n_|e te dhjeten e
kapitalit.

Nga fitimet e ushtrimit te pakesuvar, kur eshte rasti, ‘me humbjet e
meparshme, shogeria do te heqe jo me shume se 85 per qind per krijimin e
rezerves per zhvillim,

Shuma ¢ fitimeve te mbetura pas hegjeve per krijimin e rezervave te
permendura me siper perfageson dividentin, i cili derdhet ne buxhetin e shtetit.

Duke perjashtuar rastin kur eshte vendosur zvogelimi 1 kapitalit, nga fithnet
e ushtrimit nuk behet asnje heqje dhe asnje derdhje dividenti, ne qofte se kyph




e veta jane ose do te beheshin me te vogla se shuma e kapitalit themeltar plus
shumen minimale te kerkuar per rezerven e domosdoshme.

Ne qofte se ekziston nje humbje, kjo mbartet per t'u perfshire ne fitimet e
ushtrimeve te ardhshme deri ne shuarjen e saj.

Neni 18
Emerimi i anetareve te pare te Keshillit Mbikqyres.
Si anetare te pare te Keshillit Mbikqyres emerohen :
1. llirian Gjondeda banues ne Tirane

2. Dalip Nezha banues ne Fier
2. Edmond Caushi banues ne Tirane

Neni 19
Emerimi dhe shkarkimi i drejtorit te pare
Ne nje afat prej 6 muajsh nga data e regjistrimit te shoqerise drejtori i ish
ndermarrjes shteterore do te jete i emeruar zyrtarisht Drejtor i pergjithshem i
Shogerise dhe do te jete pergjegjes per ruajtjen ¢ pasurise te saj.
Gjate ketij afati ai mund te shkarkohet vetem nga Ministri i Financave dhe
per shkaqge te perligjura mbi bazen e propozimeve te Drejtorise te Shogerive

Publike ose te Keshiilit Mbikqyres te Shogerise.

Hartuar ne Tirane me 3 gusht 1995 ne 6 kopje te njejta.
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KERKESE
PER DEPOZITIMIN E NDRYSHIMEVE TE AKTEVE TE
THEMELIMIT

GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Ne baze te nenit 33 te Ligjit nr 7667 date 28.01.1993 ‘Per
regjistrin tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregetare’si dhe te Ligjit nr 7638 date 19.11.1992°Per shogqerite
tregetare’kerkojme :

depozitimin e ndryshimeve ne aktet e themelimit te shoqerise
anonime ‘Ndertime ushtarake’ Fier regjistruar me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane Nr.12639 date 23.1 5.

REPUBLIEA B SH IPuRIGE St 8, 05,1986
LYRA B NOTEKIsE #IER
Ne /6 éf rreg]

VERT P IMN

Got me dt 9,05.19%6 para mejs noteres Nstasha *olrneci w parseit s.
GJergji Halo i biri & l'u:l.rib,'dll%f»,linduf ne Uwrres dhe bsnus ne
F,or 1 njohur prej mejo ne zotesi te plote juridike per te veprwar dhe

firmosi ne pregencen time.e—=
Ko-bariu

( Ketashes Kolane




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA ANONIME “NDERTIME USHTARAKE” FIER
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

VENDIM
‘Nr. 1, date 25/03/1996
PER
EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHI_LLIT MBIKQYRES
Asambleja ¢ jashtezakonshme e aksionereve te Shogerise Anonime “Ndertime
Ushtarake” Fier, mbledhur sot me date 25/03/1996,

VENDOSI

1. Keshilli Mbikqyres i Shogerise Anonime ‘Ndertime Ushtarake” Fier, te
perbehet nga tre anetare.

2. Anetaret e Keshillit Mbikgyres jane:

- Gjergji HALO (100% te votave te aksioneve pjesemarrese)
- Flamur PAZAJ ( « «“ s “ )
- Dilaver RRAPAJ ( - ‘“ “ “ )

3. Paga dhe shperblimi i tyre jepet sipas dispozitave te Statutit.

4. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

SEKRETARJA KRYETARIITI ASAMBLESE
Engiellusl7g) BIXHAJ Pellumb MUSTAFARAJ
4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ANONIME “NDERTIME USHTARAKE” FIER
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE .. = . .

. VENDIM
" Nr.2, date 25/03/1996
PER

NDRYSHIME NE AKTET E THEMELIMIT TE SHOQERISE

Asambleja e jashtezakonshme ¢ aksionereve te Shogerise Anonime “Ndertime
Ushtarake” Fier, mbledhur sot me date 25/03/1996,

VENDOSI
1. Ndryshimin e Aktit te Themelimit te Shogerise Anonime “Ndertime Ushtarake™
Fier.
2. Ndryshimin e Statutit te kesaj Shogerie.
Te dy dokumentet jane pasqyruar ne proces-verbalin e mbledhjes se

jashtezakonshme te aksionereve, ne ndryshimet nen per nen, si dhe perqgindjet ( %) ¢
votuesve.

SEKRETARIJA KRYETARITASAMBLESE

Engjellush _BIXHAJ Pellumb MUSTAFAJ

~

/"/]
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PROCES VERBAL

1 mbajtur sot me date 25.03.1996 ne mbledhjen ¢ jashtezakonshme
te aksionereve te shogerise anonime “Ndertime ushtarake “ Fier
Ne fillim te mbledhjes u verifikua prezenca e aksionereve

Emri atesia mbiemri Nr. | aksioneve
1.AFRIM YMER BELLIU 89
2.AGRON TONCI BISHYTI 89
3.ALFRED LUFO MUSTAFAJ 59
4 ALI REFAT ZYKA 89
5.AL]I HYSNI MUSKAJ 36
6.ALI HUSNI MUSKAJ 89
7.ARQILE VANGJEL NUSHI 89
8.BAJAZIT VELO QOJDESHI 89
9. BASHKIM HAJREDIN HAJRO 83
10.ENGJELLUSHE ELMAZ BIXHA 59
11.FREDERIK SPIRO BAKALLI! 36
12.GEZIM MURAT LATIFI 89
13.HALIM SAFEDIN TERNOVA 89
14 HAMDI MEHMET XHUKICI 89
15.HAMDI MEHMET XHUKICI 24
16. HYSO SULO MUSTAFARA 119
17.LEKO RRAPI VIDHI 119
18.LUTFI SABRI AVDULLAI 89
19.MEDI OMER HASANI 59
20.MURAT MANE MAKA 89
21.PELLUMB HAMIT MUSTAFAI 6221 .
22 PELLUMB HAMIT MUSTAFAI 89
23.SANIJE NEXHMI BILALI 89
24 SELAJDIN ALI KAPEJDANI 59
25.TAFIL ALIM RUKO -89
26.VANGIEL MITI KOLONJARI 89
27.VASILLAQ VANGIJEL CUKO 89
28 VLADIMIR QEMAL MUKA 89
29 . VLLASI TAQI SAULI 119

30.VLLASI TAQI SAULI 18






Shogeria do te kete si objekt kryesor te veprimtarise se saj aktivitetet
¢ meposhtme:

Ndertime, rikonstruksione, projektime te te gjitha fushave dhe
llojeve, veprimtari industriale tregetare, investime, veprimtari export-
import, transportuese, te cilat specifikohen si me poshte:

1. Veprimtari ndertimore, rikonstruksione dhe mirembajtje ne fushen
e ndertimit duke perfshire ndertime rruga-ura, vepra arti, ndertime
industriale-kulturore-sportive,spitale-hotele banesa.

2.Veprimtari prodhuese te materialeve te ndertimit,prodhimin e
inerteve, rere-zhavor, perzierje bituminoze, parafabrikate, llac, beton,
konstruksion beton- arme, gelgere dhe cakull.

3.Veprimtari transportuese ku futet, transporti kombetar dhe
nderkombetar i mallrave.

4 Veprimtari tregetare: tregetimi me shumice dhe pakicei mallrave
idustriale ndertimore, elektrike, hidrosanitare, paisje, makineri.

5.Veprimtari projektuese ne fusha te ndryshme te ekonomise.

6.Veprimtari investuese dhe financuese ku shoqgeria do te perdore
fonde te saj dhe fonde te institucioneve financiare dhe bankare, vendase dhe
te huaj, private dhe publike.

7 Marrje e dhenie me gera objekte dhe mjete, paisje dhe zyra, pasuri
te luajtshme dhe te paluajtshme.

Duke iu permbajtur dispozitave ligjore, shoqeria do te kryeje cdo
biznes te pershtatshem per arritjen e gellimit te shogerise, i cili perfshin
krijimin e filialeve, blerjen e subjekteve te tjera ekonomike si dhe
pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te tjera.

U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.l
PJ
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Kryetari Asamblese propozoi qe neni 3 te formulohet si me poshte:
NENI 3

Kapitali themeltar i shogerise.
Kapitali themeltar i shogerise eshte 8.527.000 ( tetemilion e peseqind e
njezet e shtate mije) leke.

Al eshte i ndare ne aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te
numeruara nga 1 deri ne 8527 leke. nNe te eshte perfshire pjesa e kapitalit
per truallin.

U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.
Kryetari i Asamblese propozoi ge neni 4 te ndryshoje si me poshte ,
NENI 4

Ndryshimet ne kapitalin themeltar.
Kapitali themeltar mund te zmadhohet me te gjitha modalitetet dhe menyrat
e parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

Ne baze te nenit 152 te ligjit nr. 7638, date 19/11/1992, “Per
shogerite trgetare”, i vetmi organ kompetent per te vendosur zmadhimin e
kapitalit eshte Asmbleja e jashte zakonshme, cila merr vendim ne baze te
raportit te Drejtorise qe permban treguesit e kerkuar nga ligji.

Asambleja e jashtezakonshme, vendos zvogelimin e kapitalit sipas
dispozitave ligjore ne fuqi.
U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Neni 5 nuk ndryshon.
NENI 5
Organet drejtuese

1. Asambleja e pergjithshme



2. Keshillit Mbikqgyres
3. Drejtoria

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Kryetari Asamblese propozoi ge pas nenit 5 te shtohet neni 5/1 me
kete permbajtje;

NENI 5/1
Asambleja e pergjithshme merr te gjitha vendimet te cilat jane te
percaktuara nga ligji dhe nga ky statut.Kjo asamble do te mbahet ne seline e
shogerise.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.
Kryetari i asamblese propozoi ge neni 6 te formulohet si me poshte.

NENI 6

Keshilli mbikqgyres
Keshilli mbikqyres perbehet nga tre anetare ose me shume ne varesi te
kerkessave dhe rrethanave ekonomike te shogerise.Koha e ushtrimit te
detyres se tyre eshte 4 vjet.

Anetaret e keshillit mbikqyres mund te japin doreheqjen nga detyra
me ane te nje deklarate me shkrim, e cila do t’i dergohet Kryetarit te
keshillit mbikqyres, duke respektuar nje limit kohe prej dy javesh.

Keshilli mbikqyres vepron sipas te gjitha dispozitave ligjore ne fuqi.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.
Neni 7, 8, 9, nuk ndryshon,
U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Zonja Sanie Bilali propozoi qe neni 10 te formulohet si me poshte;



NENI 10

Keshilli mbikqyres do te marre nje page vjetore jo me pak se 25.000
leke, pervec kompensimeve per shpenzimet e tij.Paga do te jete e
diferencuar per kryetarin dhe anetaret e Keshillit mbikqyres dhe fiksohet ne
mbledhjen e Asamblese

Pagesa behet ne fund te vitit financiar.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Neni 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, nuk ndryshon,
U votua dhe u miratua me 100% te votave te aksioneve pjesemarrese.

Kryetari i asamblese propozoi qe neni 18 te ndryshoje si me poshte.
NENI 18

Emerimi i anetareve te keshillit mbikqyres behet nga asambleja e
pergjithshme.
U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Kryetari i asamblese propozoi ge te fillohet diskutimi dhe miratimi i
ndryshimeve ne Aktin e Themelimit te Shogerise.
Ky propozim u miratua unanimisht.

Kryetari i asamblese propozoi qe pika 1 ¢ Aktit te Themelimit te
ndryshoje ne lidhje me emertimin e shogerise.
Shogeria do te quhetme “ ARBERIA” SH. A. Fier.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Kryetari i asamblese propozoi qe pika 2 e Aktit te Themelimit te
ndryshoje si me poshte:

Shoqeria do te kete si objekt kryesor te veprimtarise se saj aktivitetet
e meposhtme:



Ndertime, rikonstruksione, projektime te te gjitha fushave dhe
llojeve, veprimtari industriale tregetare, investime, veprimtari export-
import, transportuese, te cilat specifikohen si me poshte:

1. Veprimtari ndertimore, rikonstruksione dhe mirembajtje ne fushen
e ndertimit duke perfshire ndertime rruga-ura, vepra arti, ndertime
industriale-kulturore-sportive,spitale-hotele banesa.

2.Veprimtari prodhuese te materialeve te ndertimit,prodhimin e
inerteve, rere-zhavor, perzierje bituminoze, parafabrikate, llac, beton,
konstruksion beton- arme, gelqere dhe cakull.

3.Veprimtari transportuese ku futet, transporti kombetar dhe
nderkombetar i mallrave.

4.Veprimtari tregetare: tregetimi me shumice dhe pakicei mallrave
idustriale ndertimore, elektrike, hidrosanitare, paisje, makineri.

5.Veprimtari projektuese ne fusha te ndryshme te ekonomise.

6.Veprimtari investuese dhe financuese ku shoqeria do te perdore
fonde te saj dhe fonde te institucioneve financiare dhe bankare, vendase dhe
te huaj, private dhe publike.

7Marrje e dhenie me gera objekte dhe mjete, paisje dhe zyra, pasuri
te luajtshme dhe te paluajtshme.

Duke iu permbajtur dispozitave ligjore, shoqeria do te kryeje cdo
biznes te pershtatshem per arritjen e qellimit te shogerise, i cili perfshin
krijimin e filialeve, blerjen e subjekteve te tjera ekonomike si dhe
pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te tjera.

U votua, u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.l

Kryetari asamblese propozoi qe pika 3 e Aktit te Themelimit te
ndryshoje si me poshte;

Selia e shogerise ndodhet me adrese

Ne varesi te saj ka sektore prodhimi qe ndodhen ne

Keta sektore transferohen sipas frontit te punes brenda territorit te
shqiperise me vendim te keshillit mbikqyres.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.



Kryetari i asamblese propozoi ge pika 4 Aktit te Themeliit te
ndryshoje si me poshte;

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 8.527.000 leke. Ai eshte i ndare
ne aksione me vlere nominale 1000 leke secili te numeruara nga nje deri ne
8527 leke.

Ne kapital eshte perfshire edhe pjesa per truallin.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Kryetari i asamblese propozoi ge pika 5 e Aktit te Themelimit te mos
ndryshoje.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave aksioneve pjesemarrese.

Kryetari asamblese propozoi qe pika 6 e Aktit te Themelimit te
ndryshoje si me poshte;

Keshilli mbikqyres perbehet nga;

Gjergji HALO ( 100 % te votave te aksioneve pjesemarres)

Flamur PAZAJ ( “ “ ¢ “ “ )

Dilaver RRAPAJ( “ b « “ )

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

Kryetari i asamblese propozoi qe pika 7 dhe 8 e Aktit te¢ Themelimit
te mos ndryshioje.

U votua dhe u miratua me 100 % te votave te aksioneve pjesemarrese.

SEKRETARJA KRYETARI I ASAMBLESE
Engjellushe Bixhaj Pellumb MUSTAFAJ
[, 7
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OBJEKTI :

BAZA LIGJORE :

Une kerkuesi jam :

KERKESE

Petlums MustAfA gsepd, SHA

Terheqe kopje te Ie galizuar te praktikes se depozituar prane
Regjistrit Tregtar te shoqgerise tregtar

Neni 14/2 1 ligjit Nr.7632 dt.04.1 1.1992; Neni 28 1 ligjit
Nr.7667 dt.28.12.1993.

GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
Zyres se Regjistrit Tregtar

TIRANE
Aksioner 0
Administrator &

Perfagesues [

I'shogerise tregtare __ X g g & RiA - SHA e regjistruar me

cL‘ vendimin Nr..

'V Per arsye se ;

date 24 /o5 IA996te Giykates se Shkalles se Pare Tirane.

Praktika 0
Vendimi ®

Ekstrat tjeter O

~

I shogerise nuk disponohet nga ana jone pasi 'P BR HAPOTRIC py [

ju lutemi te na vihet ne dispozicion nje kopje e legalizuar e saj.

Bashkangjitur po jule:
L [a

Fotokopje te pasaportes i1
Fotokopje te procures |
Autorizim |

JU FALEMINDERIT PER MIREKUPTIMIN

PRI M Musy ATA

s o NENSHERUAX




REPUBLIKA E SHQIPERISE i

MINISTRIA E FINANCAVE
Drejtoria e ?l;querive Publike o
Nr.Z/. . Prot. Tirane,me 7. 7, 1996
URDHER

Nr.2/13 date 26.10.1995

PER
SHITJEN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME

NDERTIME USHTARAKE FIER

Ne baze te nenit 4, paragrafi i dyte i ligjit Nr.7926, date 20.04.1995, me
cilesine e aksionerit te vetem,

Urdheroj:

1. Te privatizohet nepermjet shitjes me aksione shoqeria anonime Ndertime
Ushtarake Fier. ' :

2. Shitja e aksioneve te behet 100%

3. Shitja e aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij Urdheri te perfundoje
brenda afateve ligjore ne fugi.




i
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
Drejtoria e Slquerive publike o
Nr /77 Prot. _? Tirane,me 7> 7 199¢
KERKESE

PER
DEPOZITIMIN E AKTEVE TE SHOQERISE ANONIME
NDERTIME USHTARAKE FIER NE RREGJISTRIN
TREGTAR.

Shogeria anonime Ndertime Ushtarake Fier eshte themeluar si e tille me
vendimin ¢ Gjykates se Rrethit Tirane Nr.12639 date 30.10.1995.

Me Urdherin Nr.2/13, date 26.10.1995, me cilesine e aksionerit te vetem
kam urdheruar shitjen e aksioneve 100%.

Shitja e aksioneve eshte realizuar nga Agjensia Kombetare e Privatizimit

dhe aksionet u kane kaluar aksionereve te rinj sipas dokumentacionit bashkengjitur
kesaj kerkese. )

SiCish hksioner i vetem i kesaj

shoqgerie po depozitoj ne rregjistrin tregtar
;:j;iboqerine e mesiperm Keto akte ;

» 1. Urdherin per transferimin e aksioneve nga shteti tek personat e trete.
y‘j 2. Lista e aksionereve ge u eshte transferuar aksioni ne baze te nenit 198 te

Ligjit Nr.7638, d;;jﬂl'?(l 1.1992 "Per Shogqerite Tregtare".

W ﬂ,,b.-
!




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

Nr. fj Z Prot.

Tirané, /5 - -1996

Lenda:Dergohet akt transferimi aksionesh

MINISTRISE SE FINANCAVE
(Drejtorise se Shogerive Publike)

TIRANE

Bashkengjitur ju dergojme aktin e transferimit te akstoneve per Shogerine Anonime

Noleiloome  UWhtanate  F/ER

DREJTORI I PERGJIITHSHEM




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

AUTORIZIM TRANSFERIM AKSIONESH

MINISTRISE FINANCAVE

TIRANE

Ne baze te nenit 22 te Ligjit Nr. 7512, date 10.08.1991 “Per sanksiomimin dhe
mbrojtjen e prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimin”, ne baze te urdherit te Ministrit te Financave Nr. 2 date
6.0 95 per shitjen e aksioneve te shogerise anonime Nedoitime Ll Zratbe , PeAER
dhe ne baze te nenit 198 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”,

¢shté realizuar shitja e aksioneve te kesaj shoqerie si me poshte:

1. Aksionet e shogerise te zoteruara 100% nga Ministri i Financave, ne baze te
paragrafit te dyte te nenit 4 te Ligjit Nr. 7926 date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve Shteterore ne Shogeri Tregetare” jane shpallur per publikim per shitje

me date 4.4, 945

2. Ne baze te dispozitave ligjore ne fugqi shitja ka perfunduar me date 20. 42.95

3. Aksioneret dhe rezultatet ¢ ankandit jane sipas listes bashkangjitur.

/

DREJTORI I PERGJITHSHEM




Brotokolk i Hogaritieve pén Ankandet

Qendra Informatizimit F, inanciar 2/1/96

Kapitali themelar. ... 100% 2527000 Leké
Pjesa e Kapitalit pér Truallin..........cooinn 36.96% 3152000 Leké
Pjesa ¢ Kapitalit ¢ mban Shteti. ..., 0.0%

Pjesa e kapitalit q& shitet...........cv 100.00% 8527000 Leké
Vlera Nominale € njé AKSIONI. ... 1000 Leké
Viera totale e Lekéve e mbledhur nga Ankandi......... 7175000 Leké
Vliera ¢ Aksionit e vendosur nga Ankandi................. 84144482233 Leké
Numri i Aksioneve t& shitura:.............nn 99.96% 8524
Numri i AKSIONEIEVE ... ....ocovrrioieiiereeer e 30
Numri i Aksioneve t& mbetura.............oovir 0.04% 3
Numri i Aksioneve pér Pronarét e Truallit................ 0.00% 0

Pjesa e Kapitalit qé mban Shteti..........oooiins 0
Pérgindja e Aksioneve té shitura 09.9648176381 %

{ Raporti i Numrit & Aksioneve {8 shitura me numrin e Aksioneve
1 ofruara pér shitje, i shprehur né pérgindje)

Koeficienti 1 ShitJes. ... 0.84144482233

(Raporti i vlerés séAksionit e vendosur nga Ankandi me
vlerén nominale t& Aksionit.)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT
Nr. 9{9 Prot.

e

Tirané, ﬁ L 03, 1996

Lenda: Dergohen rezultatet e privatizimit
SHOQERISE

Nedesiiire Wsltarate  FIEL

Neé bazé & Protokollit Nr. _of __, dats 0/, 031996, bashkangjitur ju dergojme
rezultatet pérfundimtare t& pnvatmmlt té shoqense tuaj.

¢

Og,ﬂ,g, /M,,céc i o ///ozz G My-&z}’? )

’&r@ W TERn
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NATASHA K~ L




Bxofokoll i loganitigve Rt Ankandet

Qendra Informatizimit Financiar 2/1/96

Kapitali themeltar. ... 100% 8527000 Leké
Pjesa ¢ Kapitalit pér Truallin ... 36.96% 3152000 Leké
Pjesa e Kapitalit g¢ mban Shiet.......cooeeerereerirmenernis 0.0%

Pjesa e kapitalit q& shitel........oooimrrneess 100.00% 8527000 Leke
Vlera Nominale € njé AKSIONI.........coccoiirmininnn 1000 Leké
Vlera totale e Lekéve ¢ mbledhur nga Ankandi......... 7175000 Leké
Vlera e Aksionit e vendosur nga Ankandi................. 841.44482233 Lekeé
Numri i Aksioneve t& shiturar. ... 99.96% 8524
Numti i AKSIONEIEVE. ....c.oovviivinermiir e 30
Numri i Aksioneve t& mbetura...........oocoovnnnns 0.04% 3
Numri i Aksioneve pér Pronarét e Truallit................. 0.00% 0

Pjesa e Kapitalit q¢ mban Shteti......cooveereeriniemieneene 0

Pérqindja ¢ Aksioneve té shitura

{ Raporti i Numrit t& Aksioneve t& shitura me numrin e Aksioneve
t& ofruara pér shitje, i shprehur né pergindje)

99.9648176381 %

Koeficienti § Shities. ...

(Raporti i vlerés séAksionit e vendosur nga Ankandi me
vlerén nominale (& Aksionit.)

0.84144482233

ROY, £/ SHOPERIZE
ZYRA £ HOTERIGE FIER

Ne BEGG. /9 /4.
VERTE TOHET NJESIA ME ORIGIINALIM
NOTERE ‘
NATASHA OLANEGL




2/23/96
ME USHTARAKE FIER

Numri i Aplikacionit 1 - 13007 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data ¢ Aplikimit:  12/13/95
AFRIM YMER BELLIU
Datélindja: 10/§0/55 Bono Privatizimi: 75000 Leké&
Vendlindja: LUSHNIE .
Gjendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leké

gjistri: ; .
Rregjistrl 2 Totali: 75000 Leke
Fage: 15
Numri i Pasaporiés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa: ] )
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Pallati: Ap. T ot " . ~n
Lagia IMSHT-LUSHNJE Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 %

Numri i Aplikacionit 14 - 13021 Person FIZIK

Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/8/95
AGRON TONCI BISHYTI

Datélindja: 10/15/54 Bono Privatizimi: 75000 Leke
Vendlindja: FIER .

Gjendja Civite: FIER Leke privatizimi: 0 Leké
Rreglistn: 1 Totali: 75000 Leke
Faqe: 48

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa: . .

Rruga:  PETOGA GIIKES Numri i Aksioneve: 89

Pallati: 33 Ap. 13 T o qs . s nn
Legia  29NENT FIER Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes: 1.04374340331 %

Numri i Aplikacionit 18 - 13002 Person FIZIK

Rrethi:  FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/20/95
ALFRED LUFO MUSTAFAJ

Datélindja: 3/28168 Bono Privatizimi: 50000 Leke
Vendlindja: FIER e .. .
Giendja Civile: LUSHNJE Leké privatizimi: 0 Leké
Rregjistri: ¥ | Totali: 50000 Leké
Faqe: 53

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Rruga: Numri i Aksioneve: 59

Pallati: Ap. .t g . 1 . .

Logia 1 MAII FIER Pérgindja né& Kapitalin e Nd&rmarjes: 0.69191978421 %




Es
£

L

Rapbrt mbi shpérndarjen e Aksioneve pér Shoqéring: 2/25/96
YPERTIME USHTARAKE FIER
T Numi i Aplikacionit 5 - 13027 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.iQendrés: 1 Data ¢ Aplikimit: ~ 12/8/95
ALI REFAT ZYKA
Datélindja: 4/40/59 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendiindja: FIER e e .
Gjendja Civile: QENDER Leké privatizimi: 0_ Leké
.. ’ "? . -
Rregiisins ° Totali: 75000 Leké
Faqe: 47
Numri i Pasaporiés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa: . .
Rruga: Numri 1 Aksioneve: 89
iitj;i: MBROST I-:?ER Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes: 1.04374340331 %
Numri i Aplikacionit 1 - 13003 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/20/95
ALI HYSNI MUSKAJ
Datélindja: 6/21/43 Bono Privatizimi: 30000 Lek&
Vendlindja: FIER e e "
Giendja Civile: PATOS Leké privatiziny: 0 Leké
Rregjistri 3 | Totli 30000 Leké
Fage: 17
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa: . .
Rruga: Numri i Aksioneve: 36
Pallati: Ap. ETT. T . .
p 1 N : 9
Lagia 1MAIL  PATOS érqindja né Kapitalin e Nd&rmarjes 0.42218834291 %
Nurnri i Aplikacionit - 9 - 13023 Person FIZIK
Rrethi:  FIER Nr. i Qendrés: 1 Data ¢ Aplikimit:  12/8/95
ALL HYSNI MUSKAJ
Datélindja: 9/21/43 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: FIER . ;
Gjendja Civile: PATOS Lekeé privatizimi: 0 Leké
Rregjistri: % 1 Totali: 75000  Leké
Fage: . 17
Numri i Pasaportes: Vl]era nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa: - .
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Pallati: 11 Ap. T . " . - arnn
d | d : 0
Lagja 1 MAJ PATOS Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes 1.04374340331 %




Ra \J mbi shpérndarjen e Aksioneve pé&r Shoqgéring:

2/25/96
RTIME USHTARAKE FIER
Numri i Aplikacionit 3 - 13029 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/7/95
- ARQILE VANGJEL NUSHI
Datglindja: 5/18/57 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: FIER e e e s ,
Gjendja Civile: QENDER Leké privatizimi: 0 Lekg
Rregjistri 31 Totali: 75000 Leks
Faqe: 71
Numri i Pasaportés: Vlera nominale € Aksionit 1000 Leke
Adresa: .
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Pallati: Ap. T T .
Lagia AFRIM  AFRIMFIER Pérqindja né Kapltah_n e Ndérmarjes: 104374340331 %
Numri i Aplikacionit 19 - 13017 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/8/95
BAJAZIT VELO QOJDESHI |
Datélindja: 6/14/48 Bono Privatizimi: 75000 Lek&
Vendlindja: FIER L \
Gjendja Civile: FIER Leke privatizimi: 0 Leké
Rregjistri 1 Totali: 75000 Leké
Faqe: 43
Numri i Pasaportés: Vlera nominale ¢ Aksionit 1000 Leke
Rruga:  PARAFABRIKATI }1 Numri i Aksioneve: 89
Pallatii:  SHKALL Ap. 7 ot 1 o 1 . .
Lagia LRI FIER Pérgindja né& Kapitalin ¢ Ndérmarjes:  1.04374340331 %
Numri i Aplikacionit 22 - 13005 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/18/95
BASHKIM HAJREDIN HAJRO
Datélindja: 1121153 Bono Privatizimi: 70000 Leké
Vendlindja: FIER e e
Giendja Civile: PATOS Leké privatizimi: 0 Leke
Rregjistr 1 Totali: 70000 Leké
Faqe: 20
Nunri i Pasaportés: Vlera nominale ¢ Aksionit 1000 Leké
Adresa:
Rruga:  MICO PAPUCIU Numri i Aksioneve: 83
Pallati: 1 Ap. 17 I P . . L
Laga 15TETO FIER Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes: 0.97337867949 %,




' Ra rt mbi shpérndarjen ¢ Aksioneve pér Shogériné: 2/25/96

-5]_3 TIME USHTARAKE FIER

“umri i Aplikacionit 15 - 13020 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.1Qendrés: | Data e Aplikimit:  12/8/95
ENGJELLUSH ELMAZ BIXHA
Datélindja: 10/26/61 Bono Privatizimi: 50000 Leké&
Vendlindja: VLORE e e e -
Gjendja Civile: Qenpgr | Lekeépnvatizimi: 0 Leké
Rregjistr: 1 Totali: 50000 Leké
Faqe: 15
Numri i Pasaportés: Vlera nominale ¢ Aksionit 1000 Lekg
Adresa: ..
Rruga: Numri i Aksioneve: 59
Paliati: Ap. T T . .
Lagia 8SHKUR FIER Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  0.69191978421 %
Numri i Aplikacionit 6 -13010 Person FIZIK
Rrethi: TIRANE Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/16/95
FREDERIK SPIRO BAKALLI
Datélindja: 3/11/52 Bono Privatizimi: 30000 Leké
Vendlindja: TIRANE e e e
Giendja Civile: L8 Leké privatizimi: 0 Leke
Rregjistr 148360 | potali; 30000 Leké
Fage: 24
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké&
Rruga:  SAMI FRASHERI Numri i Aksioneve: 36
Pallatii. PALL.AV Ap. 14 1 T o ,_ .
Lagia 8 TIRANE Pérqindja n& Kapitalin ¢ Ndérmarjes:  0.4221 8834291 %
Numri i Aplikacionit 6 - 13026 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/8/95
GEZIM MURAT LATIFI
Datélindja: 10/31/57 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: FIER . .
Giendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leké
Rregjistri 51 Totali 75000 Leké
Fage: 35
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksiomt 1000 Leké
ﬁ!h’&ﬁﬁl .
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Pallatic.  PRIVATE Ap. T oo . _
Lagia GRECAL GRECALLIGFIER) Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes: 1.04374340331 %




mbi shpérndarjen e Aksioneve pér Shogéring: 2/25/96

NDERTIME USHTARAKE FIER

Numri i Aplikacionit 24 - 13012 Person FIZIK

Rrethi:  FIER Nr.1Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/12/95

HALIM SAFEDIN TERNOVA

Datélindja: 2/10/44 Bono Privatizimi: 75000 Lekg

Vendlindja: FIER . )

Giendja Civile: QENDER Leké privatizimi: 0 Leké

Reegjistri: B Totali: 75000 Leké

Faqe: 41

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké

Adresa: .. .

Rruga: Numri i Aksioneve: 89

Pa”fui: Ap- Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 %

Lagja FIER

Numri i Aplikacionit 17 - 13019 Person FIZIK

Rrethi: FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/8/95

HAMDI MEHMET XHUKICI

Dat&lindja: 4/20/40 Bono Privatizimi: 75000 Leké

Vendlindja: FIER . .

Giendja Civile: DERMENAS Leké privatizimi: 0 Leke

Rregjistri: 13 . "

Fage: 26 Totali: 75000 Leke

Numri i Pasaportés: Vliera nominale ¢ Aksionit 1000 Leké

Adresa: . ]

Rruga: Numri i Aksioneve: 89

Pallati: Ap. e e o ’ - 74240221 0

Lagia KRYENG FIER Pérqindja né Kapitalin € Ndérmarjes:  1.04374340331 %

Numri i Aplikacionit 18 - 13018 Person FIZIK-

Rrethi:  FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/8/95

HAMDI MEHMET XHUKICI

Datélindja: 4/20/40 Bono Privatizimi: 20000 Leke

Vendlindja: FIER . .

Giendja Civile: DERMENAS | Lekeé privatizimi: 0 Leke

Rregjistri Bl Totali: 20000 Leké

Faqe: 76

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leke

Adresa: » .

Rruga: Numri i Aksioneve: 24

ET;;: KRYENG FF;ER Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  0.28145889527 %

o




\ bi shpérndarjen e Aksioneve pér Shogéring: 2/25/96
_-NPERTIME USHTARAKE FIER

Numri 1 Aplikacionit 1_'7 -13015 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.1Qendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/11/95

- HYSO SULO MUSTAFARA
Datélindja: 4/10/38 Bono Privatizimi: 100000 Leke
Vendlindja: VLORE . .
Giendja Civile: PATOS Leké privatizimi: 0 Leke
Rregjistr Y1 Totali: 100000  Leké
Faqe: 5
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa; .. .
Rn: oa: Numri i Aksioneve: 119
Pallati: Ap. T o . -
Lagia IMAH  PATOS Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes: 1.3955670224 %

Numri i Aplikacionit 16 -13014 Person FIZIK
Rrethi: FIER © Nr.1Qendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/11/95
LEKO RRAPI VIDHI |
Dattlindja: 11/1/37 Bono Privatizimi: 100000 Leké
Vendlindja: FIER e .
Giendja Civile: DERMENAS Leké privatizimi: 0 Leké&
Rregjistri 2| Totali: 100000 Leké
Faqe: 56
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Lekeé
Agrgsg; .. .
Rruga: Numri i Aksioneve: 119
Pallati: Ap. T o . .

P N : . 9
Legia POIAN  FIER gérqindja n& Kapitalin ¢ Ndérmarjes 1.3955670224 %,
Numri i Aplikacionit 1-13013 Person FIZIK
Rrethi:  FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/12/95
LUTFI SABRI AVDULLAI
Datélindja: 2/4/49 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: FIER . .
Giendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leké
Rregjistri 21 Totali: 75000 Leké
Faqe: 71
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leke
Adresa . . '
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Pallati: 40 Ap. 3 e . s .

d : 9

Lagia I6PRILL FIER Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 %




Rajrt mbi shpérndarjen ¢ Aksioneve pér Shogéring: 2/25/96
MNHERTIME USHTARAKE FIER

Numri i Aplikacionit 27 - 13006 Person FIZIK

Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/20/95

MEDI OMER HASANI

Datélindja: 7/13/68 Bono Privatizimi: 50000 Leke

Vendlindja: FIER .

Giendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leké

Rregjistri 21 Totali 50000 Leke

Faqe: 19

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000  Leke

Adresa: .. .

Rruga: Numri 1 Aksioneve: 59

Pallati: Ap. TS (o y .

P d :

Laga I|MAJL  FIER grgindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  0.69191978421 %

Numri i Aplikacionit 7 -13025 Person FIZIK

Rrethi:  FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/8/95

MURAT MANE MAKA

Datélindja: 1/1/57 Bono Privatizimi: 75000 Lekg

Vendlindja: FIER . .

Giendja Civile: QENDER Leke privatizimi: 0 Leke

Rregjsiri 18 % Totali: 75000 Leké

Faqe: 63

Numri | Pasaportés: Viera nominale e Aksionit 1000 Leké&

Adresa: .. .

Rruga: Numiri i Aksioneve: 89

Pallati: Ap. T . . . A

Lagia PETOVE FIER Pérqindja né Kapitatin ¢ Ndérmarjes:  1.04374340331 %

Numri 1 Aplikacionit 1 - 13001 Person FIZIK

Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data ¢ Aplikimit:  12/20/95

PELLUMB HAMIT MUSTAFAI

Datélindja: 2/21/53 Bono Privatizimi: 5235000 Leké

Vendlindja: FIER . .

Giendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leke

Rregjistri | Totali 5235000 Leké

Faqe: . 55

Numri i Pasaportgs: Vlera nominale ¢ Aksionit 1000 Leké

Adresa; .. .

Rruga:  MUJO ULQINAKU Numri 1 Aksioneve: 6221

Pallati:  22/1 Ap. 8 Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes: 72 0564911458 %

Lagja 8 SHKUR FIER )




Raport mbi shpéradarjen e Aksioneve pér Shogéring:

ERTIME USHTARAKE FIER

2/25/96

=== Numri i Aplikacionit 1 - 13004 Person FIZIK
Rrethi:  FIER Nr.1Qendrés: 1 Data e Aphikimit:  12/20/95
PELLUMB HAMIT MUSTAFAJ
Datélindja: 2/21/53 Bono Privatizimi: 75000 Lekée
Vendlindja: FIER . "
Giendja Civile: FIER Lekg privatizimi: 0 Leké&
Rregjistri 1 Totali: 75000 Leké
Fage: 55 '
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Patlati: Ap. R TI - N .

K l : 3743 0

Lagia IMAN  FIER Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 ¢4
Numiri i Aplikacionit 20 - 13016 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.i1 Qendrés: 1 Data ¢ Aplikimit:  12/11/95
SANIJE NEXHMI BILALIX
Datélindja: 12/18/56 Bono Privatizimi: 75000 Leke
Vendlindja: FIER e
Gjendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leké
Rregjistri: 5 1 Totali 75000 Leké
Faqge: 56
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1060 Leke
Rruga:  ANDON PROFKA Numri i Aksioneve: 89
Z‘;“ Ki’s - F‘?EP‘R Pérqindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 %

Numri i1 Aplikacionit 5-13008 Person FIZIK

Rrethi:  FIER Nr. i Qendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/13/95
SELAJDIN ALI KAPEJDANI

Datélindja: 6/10/64 Bono Privatizimi: 50000 Leke
Vendlindja: LUSHNIE . .
Gjendja Civile: IMESHT Leké privatizimi: 0 Leké
Rregyistr: 2Ll Totali: 50000 Leké
Faqe: : 36

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000  Leké
Adresa:

Rruga: Numri 1 Aksioneve: 59

Pallati: Ap. TR o . s

Lagja IMESHT-LUSHNIE Pérqindja ng Kapitalin e Ndérmarjes:  0.69191978421 %




Raport pibi shpérndarjen e Aksioneve pér Shoqéring: 2/25/96
' NDERTIME USHTARAKE FIER
~Numri i Aplikacionit 2 -13030 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/7/95
TAFIL ALIM RUKO
Datélindja: 2/3/44 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: FIER e e e "
Giendja Civile: ORIKUM Leké privatizimi: 0 Leké&
Reegjistri P71 Totali: 75000 Leké
Fage: 14
Numyri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa:
Rruga: Numri i Aksioneve: 89
Pallati: 165 Ap. 12 T . . .
Logia  LIRI FIER Pérqindja né Kapitalin ¢ Ndérmarjes: 1.04374340331 %
Numri i Aplikacionit 4 -13028 Person FIZIK
Rrethi: FIER - Nr.iQendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/7/95
VANGJEL MITI KOLONJARI '
Datélindja: 4/5/41 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: FIER e e e N
Giendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leke
Rregjistri: "1 Totali: 75000 Leks
Faqe: 51
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa; .. .
Rruga:  JASHAR CAKRANI Numri i Aksioneve: 89
Pallati:  PRIVATE Ap. 11 T T . _ o
Lagia 16 PRILL FIER Pérqindja n& Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 %

Numri i Aplikacionit 8 -13024 Person FIZIK

Rrethi: FIER Nr. i Qendrés: 1 Data ¢ Aplikimit:  12/8/95
VASILLAQ VANGJEL CUKO '

Datélindja: 10/17/54 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendlindja: VLORE . )
Giendia Civile: QENDER Leké privatizimi: 0 Lekeé
Rregjistri 2 Totali: 75000 Leké
Faqe: 46

Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leke
Adresa: )

Rruga: Numri i Aksioneve: 89

Pallati: Ap. e 4 I v . o
Lagia MBROST FIER Pérgindja né Kapitalin e Ndérmarjes:  1.04374340331 %




Rapgrt mbi shpérndarjen e Aksioneve pér Shoqériné:

. NDERTIME USHTARAKE FIER

2/25/96

Numrt i Aplikacionit 13 - 13022 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nrt. 1 Qendrés: 1 Data e Aplikimit: 12/8/95
VLADIMIR QEMAL MUKA
Datélindja: 4/26/49 Bono Privatizimi: 75000 Leké
Vendiindja: FIER e .
Giendja Civile: FIER Leké privatizimi: 0 Leke
Rregjistri L Totali: 75000 Leké
Faqe: 21
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leks&
Adresa: .. .
Rruga:  JAKOX XOXE Numiri i Aksioneve: 89
Pallz_ﬂi: 132 Ap. 8 Pérqindja né Kapitalin ¢ Ndérmarjes:  1.04374340331 %
Lagja LIRI FIER
Numiri i Aplikacionit 1-13011 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr. 1 Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/13/95
VYLLASI TAQI SAULI
Datélindja: 5/25/39 Bono Privatizimi: 100000 Leke
Vendlindja: FIER L N
Giendja Civite: QENDER Leké privatizimi: ,,_{l Lekg
Rregjistri: 1 Totali: 100000  Leks
Faqe: 25
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa:
Rruga: Numri i Aksioneve: 119
Pa"?ti: Ap- Pérqindja ng Kapitalin e Ndérmarjes: 1.3955670224 %
Lagja 16 PRILL FIER
Numri i Aplikacionit 12 - 13009 Person FIZIK
Rrethi: FIER Nr.1Qendrés: 1 Data e Aplikimit:  12/13/95
VLLASI TAQI SAULI
Datélindja: 5/25/39 Bono Privatizimi: 15000 Leké
Vendiindja: FIER . .
Giendja Civile: QENDER Leké privatizimi: 0 Leké&
Rregyistri L Totali: 15000 Leks
Faqe: 25
Numri i Pasaportés: Vlera nominale e Aksionit 1000 Leké
Adresa; . :
Rruga: Numri 1 Aksioneve: 18
izl;t:: S F?ER Pérqindja né Kﬁ?ﬁ fi]:ff]ﬂ\ érmarjes:  0.21109417146 %
REP. E. / SHOIPERIGE A
ZYRA E NOTERISE [ i ]

Ne REGC. A i Z\ e

VERTE TOHET NIESI ME 0RIGL AL NG 4o

AN NG, ene 100

- NATASHA KOLANE ¢




4 . 2 ¢
RELACION \’263

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE
Sipas ligjit nr. 7926 dt.20.04.1995 "Per transformimin e ndermarjeve ne shoqer
tregtare *, ne nenin 7 te saj thuhet se "rregjistrimi i shogerive qe krijohen nga transformi-
mi i ndermarjeve duhet te kryhet brenda dates 31.08.1995. Pas kesaj date te gjitha nder-
marrjet ge nuk jane rregjistruar brenda ketij afati kalojne nen kujdestarine e Drejtirise se
Shogerive Publike ne Ministrine e Financave.
Duke u nisur nga sa me siper, mund te themi se paragitja e dokumentacionit nga

ana e ndemmarjes N @(’{;A’W{j MM{ L2y

nuk eshte paragitur ne afatin e percaktuar ne ligj, per arsye objektive si:

1. Komisionet e vieresimit nuk e kane perfunduar ne kohe rivieresimin e nderma-
rjes.

2. Kajne pasur veshtiresi ne marjen e gent-planit te ndermarjes ne seksionet e
urbanistikes se rrethit.

3. Percektimi i vieres se tokes per m2,per kete ndermarje, nga ana e seksioneve
te finances se urbanistikes se mrethit.

Per keto arsye ju kerkojme te beni rregjistrimin e kesaj ndermarjeje si shogeri tre-

-

getare.

DREJTORI







REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E SHOQERIVE PUBLIKE

Np?@rot.

2077 1995

Tirane,me

1

, URDHER
Nr.34 Date 21.08.1995

Ne baze te nenit 4 te Ligjit Nr.7926, date 20.4.1995 "Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”,

URDHERO]J

1. Transformimin € Ndermarrjes se Ndertimeve Ushtarake Fier ne shogeri
anonime. .

2. Anetare te Keshillit Mbikqyres caktohen

1. Tlirian Gjondeda
2. Dalip Nezha

Anetaret ¢ tjere te Keshillit Mbikqyres emerohen nga Ministria ¢ Mbroijtjes.

3. Eksperte per vleresimin e kapitalit themeltar te tyre caktohet Anesti
Skenderi. _

Veprimet per vleresimin e kapitalit dhe te rmegjistrimit te shogerise te
mbarojne brenda dates 31.08.1995.

Ngarkohet Drejtoria e Shogerive Publike te ndjeke zbatimin e ketij urdheri.

Akti i themehlimit, statuti i shoqerise, kerkesa per miratimin e eksperteve
kontabel, kerkesa per rregjistrimin e shoqerise ne rregjistrin tregtar dhe aktet e tjera
te nevojshme do te nenshkruhen nga Drejtori 1 Drejtorise se Shogerive Publike.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E SHOQERIVE PUBLIKE

Nr /<L Prot.

Tirane,meﬂzy 7. 1995
KERKESE
PER

MIRATIMIN E EKSPERTEVE KONTABEL PER VLERESIMIN E
KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE ANONIME

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Ne baze te Ligjit Nr.7926 ,date 20.4.1995"Per transformimin €
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare” kemi vendosur transformimin €
"Ndertime Ushtarake" Fier ne shogeri anonime.

Ne baze te ligjit Nr.7639, date 19.11.1992 "Per shogqerite tregtare”,
kerkojme miratimin nga ana e kesaj gjykata te eksperteve kontabel si me poshte:

1. Anesti Skenderi

DREJTORI I DREJTORISE SBAHOQERIVE PUBLIKE

BERZH_ N



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E SHOQERIVE PUBL[KE

N%’QLPI‘(H

KERKESE
PER
RREGJISTRIMIN E SHOQERISE TREGTARE ANONIME
SI PERSON JURIDIK

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Ne baze te Ligjit Nr. 7926, date 20.4. 1995 "Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, kemi krijuar shogerine anonime me
pronar shtetin, me objekt veprimtarie: ndertim-montim objekte te ndryshme si dhe
prodhim dhe tregtim materiale ndertimi, me anetare te Keshillit Mbikgyres.

1. Tlirian Gjondeda
2. Dalip Nezha
3. Edmond Caushi

Ne baze te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 "Per rregjistrin tregtar, kerkojme
nga ana juaj rregjistrimin e shogerise si person juridik

HOQERIVE PUBLIKE

NIAN




RAPORT
1

EKSPERTIT KONTABEL

Une i quajturi Anesti Skenderi, 1 ngarkuar me detyren
e ekspertit kontabel per verifikimin dhe vertetimin e bilancit

te shogerise ; qe krijohet nga transformimi

i ndermarrjes se Ndertimeve Ushtarake Fier(NNU Filer), parages
raportin si me poshte:

Nga data 13 Gusht 1995, deri me daten 18 Gusht 1995 kam
ndjekur punen e komisionit te ndermarjes lidhur me percaktimin
e kapitalit themeltar te shogerise ge do te krijohet nga
transformimi i saj.

- Nga verifikimet e kryera konstatci se, komisioni ka
respektuar rregullat e parashikuara ne Vendimin e Keshillit te
Ministrave Nr.311l, date 12.06.1995 "Per kriteret e percaktimit
te kapitalit themeltar te shogerive shteterore ge do te krijohen
nga shnderrimi i ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare"
si dhe ato te percaktuara ne udhezimet e Ministrise se Financave
Nr.9, date 27.06.1995 dhe Nr.9/1, date 2.08.1995 per ate gellim.

- Rregiistrimet kontabel per veprimet ¢e behen me
percaktimin e kapitalit jane kryer ne menyre te plote dhe te
rregullt.

- Bilanci i geljes se shogerise ge do te krijohet si
pasoje e transformimit te ndermarrjes, jep nje pamje besnike te
pasurise dhe te gjendjes financiare te ndermarrjes.

- Kapitali i percaktuar prej 5.375.000 leke, i
pergjigjet vleres se aktivit neto te shogerise.

Tirane, me 18 Gusht 1995

EKSPERTI ,KONTABEL

Anes Skend%ii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJT E SHOQERIVE PUBLIKE
NR g PROT Tirane, me:{'f(..’.‘.’.’f..lg%
]
KERKESE
PER

DEPOZITIMIN E AKTEVE TE SHOQERISE TREGTARE PER
NDRYSHIME TE PERMBAJTJES TE AKTEVE TE RREGJISTRIMIT.

Perpara
GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Shogeria anonime NV 40 (/s bharako FIER eshte
rregjistruar prane gjykates se Rrethit Tirane, me vendiminnr. /2.63 9,
date_23%./0, /1995
Ministri i Financave me cilesine ¢ aksionerit te vetem te saj ka nxjerre urdherin
(ose vendimin e aksionerit te vetem) per te bere nje shtim ne kapitalin themeltar te
kesaj shogerie.

Ne baze te nenit 33 te ligjit 7667, date 28.01.1993 " Per rregjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen plotesuar ne te" kerkojme nga ana e gjykates tuaj te behen
depozitimet perkatese prane zyres rregjistrit tregtar lidhur me shtimin e kapitalit te

shogerise. Shogeria te ciles i behet shtimi i kapitalit nuk ka kaluar akoma ne
procesin e transferimit te aksioneve.

Bashkangjitur kesaj kerkese jane:

1.Urdheri i Ministrit te Financave me cilesine e aksionerit te vetem, ne baze L
te paragrafit te dyte te nenit 4 te Ligjit 7926, date 20.04.1995 " per transfomurmn e i

nderrmarrjeve shtetrore ne shogeri tregtare".

2, Akti i vleresimit te truallit, ge behet shtese kapltah ne baze te vendumt te
Keshillit te Ministrave Nr. 312, date 30.06.1994 " Per ¢cmimin e truallit qe shitet -

dhe per gerane e truaiht 9Epct ne perdorim per ndertim personave fizike dhe . -

_}undlke"
Vs "t

BE NIAN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
KABINETI

URDHER
I
AKSIONISTIT TE VETEM TE SHOQERISE ANONIME
NDERTIME USHTARAKE

FIER

Nr.34/1 date 2 / Fé

Me cilesine e aksionerit te vetem te shogerise anonime
NDERTIME USHTARAKE FIER, cilesi kete ge e kam ne baze te
paragrafit te dyte te nenit 3 te Ligjit Nr.7526, date
20.4.1995
"Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri
tregtare"™ dhe ne baze te nenit 128 te Ligiit 7638, date
19.11.1992 "Per shogerite tregtare";

Urdheroj:

1. Ne aktet e themelimit te shogerise anonime NDERTIME
USHTARAKE FIER te behen ndryshimet e meposhtme:

Ne kapitalin themeltar te shogerise te shtohet vlera e
truallit prej 3152000 leke dhe numri i aksioneve 3152, si
dhe me nje siperfaqe prej 8850 mZ2. Keto ndryshime te behen

ne piken 4 te Aktit te Themelimit dhe ne nenin 3 te Statutlt
te Shogerise.

2. Vleresimi i truallit, ge do te behet shtese ne

kapital sipas pikes se mesiperme, te behet sipas dispozitave
ne fuqgi.

3. Ngarkohet Drejtoria e Shogerive Publike te beje
veprimet perkatese per shtimin e kapitalit ne perputhje me
parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr.7667 !Per rregjistrin




OBJEKT] -

Terheqe kopje te legalizuar te praktikes se depozituar prane

Regjistrit Tregtar te shogerise tregtar
BAZA LIGJORE - Neni 14/2 1 jjgii

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
Zyres se Regjistrit Tregtar
TIRANE
oJ
U Une kerkues; Jam : Aksioner X
Administrator
Perfagesues

I shogerise tregtar T Auw DA LLCl o te’ Bersiy € regjistruar me
vendimin Ny _/[:;Zédrodate 9y '

i€ Gjykates se Shkalles ge Pare Tirane.
Per arsye se -

Praktika
Vendimi )\ ,
Ekstrat tjerer

I'shoqerise nyk disponohet NS ana jone pgs;

{Z&& m 77 Ee/ﬁ'é) e
ju lutem; e na yih

©t ne dispozicion nje kopje e legalizuar e saj.
Bashkangjitur Poju le :

_'__‘-‘————______

Fotokopje te pasaportes = ~——_

Fotokopje te procures T

, Autorizim
-




